

Mobilumas Vokietijoje (2023.06.07 ir 13 dienos. Koncertas 16-balticum concertant.)

#“Erasmus+“programos K1 projektas „Cultural Exchange of music“
#Integrierte Young academy Rostock

Projektas „Mokymosi kokybės gerinimas kartu muzikuojant bei ansambliuojant, dalinantis geriausią Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos mokymo patirtimi su Vokietijos „Young academy Rostock“ bei „Musikschule des Landkreises Vorpommern- Rügen“ moksleiviais“.

Birželio 7 -8
Kelionės diena.

Mūsų kelionė prasidėjo, kai saulėtą trečiadienio vakarą išplaukėme iš Klaipėdos. Visą parą praleidome kelte bendraudami vieni su kitais, žaisdami žaidimus, skaitydami knygas, miegodami ar tyrinėdami keltą. Ketvirtadienį vakare pasiekėme savo pirmąją stotelę - Kyli, iš kurio keliavome į Riugeną. Pakeliui aplankėme Wismarą ir pasigrožėme jo senamiesčiu. Po vidurnakčio atvykome į viešbutį.





Birželio 9
Ekskursijų, repeticijų diena.

Organizatorių kvietimu dieną pradėjome pusryčiais kepyklėlėje ant jūros kranto. Skaniai papusryčiavę vykome į Vokietijos mažiausią Jasmund nacionalinį parką, kur neįprastos konstrukcijos kabantis tiltas leido iš arčiau apžiūrėti byrančias kreidos uolas. Vėliau apsilankėme Ralswiek pilyje, iš kurios matėsi įspūdinga, prie vandens padaryta, garsaus Vokietijos Störtebecker festivalio scena, kurioje vyksta pasirodymai su gyvais žirgais ir įvairiais ugnies efektais. Įpusėjęs dieni susipažinome su mokiniais iš Vokietijos, kurie kartu dalyvauja šiame projekte. Turėjome savo pirmąją repeticiją drauge. Vakarop vykome į nuostabų dvarą, kur turėjome galimybę susipažinti ir pabendrauti su šio projekto iniciatoriais. Taip pat pamatėme unikalų kambarį su JacobPhilippHackert tapytomis sienomis. Esame labai dėkingi organizatoriams už šias neįkainojamas akimirkas.





Birželio 10
Repeticijų diena.

Šeštadienio diena buvo kupina darbo ir muzikos. Didžiąją dienos dalį praleidome repetuodami solinę ir kamerinę programą bei specialiai šiam projektui sukurtą bendrą finalinį kūrinį sekmadienio koncertui. Per pertraukėlę apžiūrėjome Bergeno muzikos mokyklos apylinkes - aplankėme bažnyčią, pasivaikščiojome po senamiestį. Vakara praleidome viename žymiausių Riugeno salos kurortinių miestų - Binze, kur

atsipalaidavome jūros pakrantėje valgydami picas. Na, o dabar nekantraudami laukiame rytojaus baigiamojo koncerto.





Birželio 11
Koncerto diena.

Pagaliau sulaukėme projekto kulminacijos - baigiamojo koncerto. Dieną pradėjome nuo repeticijų XIV a. bažnyčioje, kur ir vyko renginys. Vidurdienį prasidėjo koncertas, kurio metu atlikome solinius, ansamblinius numerius bei vieną bendrą kūrinį. Be to, turėjome galimybę išgirsti ir mokinius iš Rostoko jaunimo akademijos bei Riugeno muzikos mokyklos, kurie grojo fortepijonu, obojumi, fagotu, trimitais ir trombonais. Buvo įdomu su jais bendradarbiauti ir išgirsti aukšto lygio pasirodymus. Pertraukos metu vyko akcija, kurios metu buvo pardavinėjami pyragai ir renkama parama. Po koncerto jautėmės labai laimingi ir dėkingi organizatoriams už galimybę dalyvauti šiame projekte. Dieną užbaigėme vakarieniam restorane ir dalindamiesi kelionės įspūdžiais vieni su kitais.







Birželio 12-13
Kelionės dienos.

Paskutinę kelionės dieną nusprendėme išnaudoti turiningai ir dar geriau pažinti Vokietiją. Anksti ryte išvykome pusryčių į Sellin kurortą su žymiu tiltu bei nuostabiu vaizdu į jūrą. Apžiūrėję apylinkes vykome į Rostoko priemiestį Warnemünde, kur pavalgėme pietus ir pasivaikščiojome po senamiestį, buvome prie jūros ir gaivinomės ledais. Tada teko nenoriai atsisveikinti su Vokietija ir keliauti kelto link.

Ši kelionė paliko daugybę įspūdžių, praplėtė akiratį, suteikė galimybę susipažinti su Vokietijos kraštovaizdžiu bei kultūriniu paveldu, leido artimiau pažinti ir susidraugauti su skirtingų mokyklų moksleiviais, kartu muzikuojant praturtino muzikines žinias, įgijome puikios koncertinės praktikos.

Džiaugiamės galėdami būti šio projekto dalimi.

